
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 1/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 361/2022
01 de agosto de 2022

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS
INTEGRAIS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, e
Considerando o processo de aposentadoria voluntária por idade e tempo
de contribuição, na modalidade Especial de Professor, da servidora ROZELÍ
TESCARO.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido a partir de 01//08/2022, a servidora ROZELÍ TESCARO,
brasileira, servidora público municipal, ocupante do cargo efetivo de professora,
portadora da Cédula de identidade RG. nº 6.528.557-6 SSP/PR, PIS/PASEP nº
1.088.295.118-9 e inscrita no CPF/MF sob nº 061.603.818-65, residente e
domiciliada na cidade de Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM
PROVENTOS INTEGRAIS, do cargo efetivo de professor, constante dos
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO da Lei Municipal nº 011/2011, nos
termos do com fundamento art. 6º da E.C. 41/2003 e artigo 71 da Lei
Municipal nº 141/2021 e art. 40, da Lei Municipal nº 1955/2008.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal de sua aposentadoria, o valor de
R$ 3.796,85 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco
centavos), conforme cálculo de proventos.

Art. 3º - Os proventos de aposentadoria da servidora serão revistos nos termos do
artigo 7º da E.C. 41/2003.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 2/27

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 362/2022
01 de agosto de 2022

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Voluntária por Idade e
Tempo de contribuição;

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal ROZELI
TESCARO, matrícula nº 28521, portadora da cédula de identidade R.G. nº
6.528.557-61-SSP/PR e CPF nº 061.603.818-65 - lotada na Secretaria Municipal de
Educação da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Professora,
admitida em 03.08.1995.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 3/27

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 109/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 003/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022

Valor Mensal:
R$ 1.263,33 (Um mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos).

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): IRIDES SANTOS DA SILVA.

Objeto: Prestação de atividades de OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA
TEMPORARIO, com carga horária de 44 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 01/08/2022 A 31/07/2023

Data da assinatura: 01/08/2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

IRIDES SANTOS DA SILVA
Contratado

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 4/27

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 110/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 003/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022

Valor Mensal:
R$ 1.516,00 (UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS).

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MELINA QUINTINO DA SILVA.

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 01/08/2022 A 31/07/2023.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 01/08/2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MELINA QUINTINO DA SILVA.
Contratado(a)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 5/27

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 111/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 003/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022

Valor Mensal:
R$ 1.516,00 (UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS).

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MORGANA DOS SANTOS VIOLIM.

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 01/08/2022 A 31/07/2023.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 01/08/2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MORGANA DOS SANTOS VIOLIM.
Contratado(a)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 6/27

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 104/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 02 de agosto de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM

Classificação Nome
08 DANIELLE RIBEIRO ALMEIDA
09 LUCIVANIA ROSA DE SOUZA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 7/27

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 105/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

RESOLVE
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à

Divisão de Pessoal até o dia 02 de agosto de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial) no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10) no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: RECEPCIONISTA

Classificação Nome
11 JESSICA ALVES RIBEIRO DE ARAÚJO
12 NATALIA MENINO PELISSARI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 8/27

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA, nos termos do art. 49, II da LC 123/06. 

 

Processo nº. 124/2022 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº. 086/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Técnicos de 
Implementação de Projeto de Modernização da Gestão Pública para Prefeitura Municipal de 
Nova Londrina/Pr, com fornecimento de serviços especializados detalhados no regulamento 
operativo do PNAFM, objeto vinculado ao Programa Nacional de Apoio à Gestão 
Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros – PNAFM - 2º fase/2º etapa - Empréstimo 
nº.3391/OC-BR (BR-L1377) - CBR-2159/2021 e CBR-2227/2021 - Processo nº 
12105.100639/2021-38, conforme constante no edital, Termo de Referência – Anexo I e 
demais Anexos deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 04 de agosto de 2022.   
Tipo de Julgamento: Global 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 
- Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de agosto de 2022, às 09:00 horas. 
 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022. 

             
        
 

                GERALDO PEREIRA DA SILVA 
               Secretário Municipal de Administração 

                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 9/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nºs 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316 e 317/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  

CONTRATO Nº 308/2021 BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ Nº 29.530.767/0001-04 

CONTRATO Nº 309/2021 CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME CNPJ Nº 07.654.231/0001-68 

CONTRATO Nº 310/2021 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. CNPJ Nº 40.138.949/0001-77 

CONTRATO Nº 311/2021 J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME CNPJ Nº 10.367.732/0001-78 

CONTRATO Nº 312/2021 MARYMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS  CNPJ Nº 23.121.920/0001-63 

CONTRATO Nº 313/2021 MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES ME CNPJ Nº 21.484.336/0001-47 

CONTRATO Nº 314/2021 N63 COM. DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA  CNPJ Nº 34.090.540/0001-25 

CONTRATO Nº 315/2021 PRIMUS MAGAZINE LTDA CNPJ Nº 42.165.422/0001-67 

CONTRATO Nº 316/2021 ROSEMEIRE GORKS ROUTULO CNPJ Nº 21.347.990/0001-09 

CONTRATO Nº 317/2021 TOPLINE PROD. EQ. LIMPEZA PROFISSIONAL  CNPJ Nº 02.846.505/0001-05 

  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 
DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 
 

FONTE: 960 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

   
                           Nova Londrina - PR, 07 de junho de 2022. 

 

                        LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                        Secretário Municipal de Saúde 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 10/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 058/2019 

PREGÃO Nº 15/2019 

  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA 

CNPJ Nº 04.301.440/0001-30 
   
2 - OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA REALIZAÇÃO DE 
PERÍCIAS, EXAMES PERIÓDICOS E EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PSICOTÉCNICOS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL 
DE MEDICINA - CFM nº 140/98.  

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 494 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (237) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
     Nova Londrina - PR, 05 de julho de 2022. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 11/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 230/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: WAY TECNOLOGIA DE ENERGIA SUSTENTÁVEL LTDA 

CNPJ nº 26.651.865/0001-01. 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
USINA FOTOVOLTAICA PARA GERAÇÃO DE ENERGIA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS E PARA A 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS 
EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 507 
05.001.15.541.0194.1347 – AQUISIÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA PARA SUPRIMENTO DA  
DEMANDA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (77) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 08 de junho de 2022. 

 
 

                        MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                        Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 12/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 298/2021 

PREGÃO Nº 58/2021 
  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 

CNPJ nº 11.138.213/0001-09 
  
2 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPÁL DE SAÚDE - ITENS N°S. 14, 23, 41, 42, 43, 44 E 52. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 494 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (234) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
     Nova Londrina - PR, 29 de junho de 2022. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 13/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATOS Nºs 01/2022 e 02/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2021 
 

  
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 

 CONTRATO Nº 01/2022 FARMÁCIA SJ LTDA. ME CNPJ Nº 05.285.202/0001-40 

CONTRATO Nº 02/2022 FARMACIA SANTA ANA LTDA. EPP CNPJ Nº 11.715.872/0001-52 

 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS NÃO CONTIDOS NA REMUME DO MUNICÍPIO PARA 
ATENDIMENTO DOS PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PARECER 

EMITIDO PELO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA. 

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

   
                              Nova Londrina - PR, 04 de julho de 2022. 

 

                          LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                           Secretário Municipal de Saúde 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 14/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

  
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 55/2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 120/2022 
 

1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 

EMPRESA: FARMÁCIA SANTA ANA LTDA. 

CNPJ nº.11.715.872/0001-52 
 

2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL E/OU 
COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR. 
 

3 - DA FINALIDADE: inclusão dotação orçamentária 
 

FONTE: 960 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                                 Nova Londrina - PR, 07 de junho de 2022. 

 
 

                                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                                 Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 15/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

  
EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 55/2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 120/2022 
 

1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 

EMPRESA: FARMÁCIA SANTA ANA LTDA. 

CNPJ nº.11.715.872/0001-52 
 

2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL E/OU 
COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR. 
 

3 - DA FINALIDADE: inclusão dotação orçamentária 
 

FONTE: 960 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                                 Nova Londrina - PR, 07 de junho de 2022. 

 
 

                                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                                 Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 16/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 64/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 152/2022 

 
  
1 - DAS PARTES 
  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ nº.23.228.076/0001-74 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NO REMUME, DESTINADOS A 
DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão das dotações orçamentárias 

FONTE: 494 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (234) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93  

 
                               Nova Londrina - PR, 09 de junho de 2022. 

 
 

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 17/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 67/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 135/2022 

 
  
1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: FARMÁCIA SANTA ANA LTDA. 

CNPJ nº. 11.715.872/0001-52. 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PROTETOR SOLAR E REPELENTE, DESTINADOS A 
DISTRIBUIÇÃO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E DEMAIS 
PARTICIPANTES DE AÇÕES DE COMBATE A DENGUE NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM RECURSOS 
PROVENIENTES DO PROGRAMA PRÓ-VIGIA. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão da dotação orçamentária 

 
FONTE: 960 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                               Nova Londrina - PR, 07 de junho de 2022. 

 
                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 18/27

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: MOURA & LEAL LTDA ME.  

CNPJ nº 00.273.974/0001-49  
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2021 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - ITENS N°S 01, 04, 05, 09, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 
21, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80 E 81. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
da Lei nº 8.666/93, para mais 02 (dois) meses, previsto até 22 de setembro de 2022. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 

200/2021, de 22 de julho de 2021. 
 

                                 Nova Londrina, 18 de julho de 2022 
 
 

                                            GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                             Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 19/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 
 

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 140/2021 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 275/2021 

 
  
1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: WILLIAN PADOVANI VECHIATTO 

CNPJ nº. 32.814.874/0001-79 
 
2 - OBJETO  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS LEVES (PEQUENOS E UTILITÁRIOS) E PESADOS (VANS E AMBULÂNCIAS), PERTENCENTES À 
FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

  
3 - DA FINALIDADE: inclusão dotação orçamentária 

FONTE: 494 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (237) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

 
                               Nova Londrina - PR, 06 de julho de 2022. 

 
 

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 20/27

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 261/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP. 

CNPJ nº 08.898.134/0001-83 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 007/2022. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ em trecho da Estrada Municipal 002, trecho com área de 
10.074,66m², incluindo serviços preliminares, revestimento, sinalização de trânsito, ensaios  tecnológicos e 
placa de Obra, no município de Nova Londrina –PR, recursos vinculado ao Contrato de Repasse 
nº.910885/2021, no âmbito do Programa de Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local 
Integrado, do Ministério do Desenvolvimento Regional. 
 
4 - VALOR: R$ 728.910,36 (setecentos e vinte e oito mil, novecentos e dez reais e trinta e seis centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Em 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da assinatura do contrato e ordem de 

serviço, podendo ser prorrogado no interesse da Administração. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/07/2022 à 29/07/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 29 de julho de 2022.  
 
 
 

   MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 21/27

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 262/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  GENTE SEGURADORA SA. 

CNPJ nº 90.180.605/0001-02 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 074/2022. 

 
3 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE 
NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 
 
4 - VALOR: R$ 9.550,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: As apólices de seguro, deverão ser entregues ao Setor de Transporte do município, 

no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da emissão do empenho. O mesmo prazo valerá para emissão de 2ª 
via, emissão de apólice por endosso ou para correção dos dados, como placa de veículos, classe de bônus. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/08/2022 à 01/08/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 01 de agosto de 2022.  
 
 
 

   ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

   Secretário Municipal de Educação 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 22/27

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 263/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 

CNPJ nº 61.198.164/0001-60 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 074/2022. 

 
3 - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE 
NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 
 
4 - VALOR: R$ 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: As apólices de seguro, deverão ser entregues ao Setor de Transporte do município, 

no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da emissão do empenho. O mesmo prazo valerá para emissão de 2ª 
via, emissão de apólice por endosso ou para correção dos dados, como placa de veículos, classe de bônus. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/08/2022 à 01/08/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 01 de agosto de 2022.  
 
 
 

   ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

   Secretário Municipal de Educação 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 23/27

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 264/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: VERA LUCIA CALEFFI SILVA - ME 

CNPJ nº 03.196.858/0001-61 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 79/2022 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÕES DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
CAMPEONATOS E COMPETIÇÕES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
NOVALONDRINA-PR, EM SUAS DIVERSAS MODALIDADES. 
 
4 - VALOR: R$ 17.560,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta reais). 

 
5 - PRAZO: A entrega dos produtos será de forma parcelada e entregues conforme orientação da Rede Municipal 
de Ensino, em local a ser definido pela Secretaria de Educação de Nova Londrina-Pr. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/08/2022 à 01/08/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
  

  Nova Londrina, 01 de agosto de 2022.  
           

 
     ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

       Secretária Municipal de Educação 
  

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 24/27

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 188/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 080/2022 ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa S.C. COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº.

20.758.465/0001-13, para AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS TIPO MARMITEX,
DESTINADAS AO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO
REFEITÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, no valor total de

R$13.095,00 (treze mil e noventa e cinco reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 25/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 188/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
80/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2022
Contratada: S.C. COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº. 20.758.465/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS TIPO MARMITEX, DESTINADAS AO
ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO DO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.
VALOR: R$13.095,00 (treze mil e noventa e cinco reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 26/27

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 191/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 081/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
inscrita no CNPJ nº. 61.198.164/0001-60 para a CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA
VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES, DANOS CAUSADOS PELA
NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, no valor total de R$17.499,99 (dezessete mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2316 01 de Agosto de 2022  PG. 27/27

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 191/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
081/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2022
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº. 61.198.164/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA
CONTRA ACIDENTES, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24
HORAS.
VALOR: R$17.499,99 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 71Gq0x neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-08-01T18:19:49-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




